



COMUNE DI BOMPORTO

(Provincia di Modena)

Relazione sul bilancio consolidato 2018

del Revisore unico

L'ORGANO DI REVISIONE

L'anno 2019, il giorno 18 del mese di settembre alle ore 17.30, l'organo di revisione economico monocratico nella persona del Dott. Marco Vaccari - Revisore Unico - ha concluso l'analisi dello schema di bilancio consolidato per l'esercizio 2018 approvato con delibera della giunta comunale n. 91 del 17/09/2019 e ricevuto in pari data, composto dai seguenti documenti: Relazione sulla gestione comprensiva di Stato Patrimoniale consolidato, Conto Economico consolidato e Nota integrativa.

Il revisore ha verificato la coerenza interna del bilancio consolidato e la sua conformità alle prescrizioni del D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 ed ai principi contabili sul bilancio consolidato (allegato 4/4).

Infatti, l'art. 11-bis del D.lgs. 118/2011 prevede che gli enti di cui all'articolo 1, comma 1, redigano il bilancio consolidato con i propri enti ed organismi strumentali, aziende, società controllate e partecipate, secondo le modalità ed i criteri individuati nel principio applicato del bilancio consolidato di cui all'allegato n. 4/4.

Sono state oggetto di controllo la determinazione dell'area di consolidamento e le scritture contabili sia di pre consolidamento che di consolidamento con elisione dei rapporti reciproci.

Come previsto dal principio contabile relativo al bilancio consolidato e recepito nella deliberazione di Giunta n.82 del 12/08/2019 l'area di consolidamento per l'esercizio 2018 è rappresentata dai seguenti organismi/enti/società. Ciascun ente risulta aver trasmesso le informazioni richieste dal punto 3.2 del Principio contabile n.4/4 ai fini della redazione del bilancio consolidato.

ND	Denominazione	Attività svolta/missione	% di part.	Metodo di consolidamento
1	ACER Modena	Gestione servizi abitativi	1,16%	Proporzionale
2	ASP Delia Repetto	Gestione servizi alla persona	11,11%	Proporzionale
3	AIMAG SpA	Servizi territorio e ambiente	2,21%	Proporzionale
4	CONSORZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	8,12%	Proporzionale
5	LEPIDA SrL	Sviluppo economico e competitività	0,0015 %	Proporzionale

L'inclusione nell'area di consolidamento è avvenuta previa verifica del superamento delle soglie di rilevanza dei seguenti parametri, desunti dal Conto Economico e dallo Stato Patrimoniale del Comune di Bomporto:

Comune di Bomporto anno 2018:

Totale attivo: €. 46.749.461,16

- Soglia di rilevanza 10%: €. 4.674.946,12;

Patrimonio netto: €. 29.655.900,84;

- Soglia di rilevanza 10%: €. 2.965.590,08;

Ricavi caratteristici: €. 6.333.816,23

- Soglia di rilevanza 10%: €. 633.381,62;

SCHEMI SINTETICI DI BILANCIO CONSOLIDATO

Si riepilogano le voci principali dello Stato Patrimoniale Consolidato e del Conto Economico Consolidato 2018 del Comune di Bomporto.

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO
Comune di Bomporto**

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
1	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	€ 00,00	€ 00,00	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	€ 00,00	€ 00,00		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	€ 155,00	€ 685,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	€ 1.301,00	€ 00,00	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	€ 1.505,00	€ 1.555,00	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	€ 491.107,00	€ 476.277,00	BI4	BI4
5	Avviamento	€ 110.492,00	€ 151.154,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 47.051,00	€ 46.520,00	BI6	BI6
9	Altre	€ 549.503,00	€ 611.892,00	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	€ 1.201.114,00	€ 1.288.083,00		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II	1 Beni demaniali	€ 5.267.058,00	€ 5.609.289,00		
1.1	Terreni	€ 591,00	€ 591,00		
1.2	Fabbricati	€ 208.981,00	€ 204.811,00		
1.3	Infrastrutture	€ 4.884.598,00	€ 5.224.299,00		
1.9	Altri beni demaniali	€ 172.888,00	€ 179.588,00		
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	€ 24.896.297,00	€ 23.902.675,00		
2.1	Terreni	€ 4.095.855,00	€ 3.595.580,00	BI1	BI1
a	di cui in leasing finanziario	€ 00,00	€ 00,00		
2.2	Fabbricati	€ 16.642.015,00	€ 16.934.451,00		
a	di cui in leasing finanziario	€ 00,00	€ 00,00		
2.3	Impianti e macchinari	€ 2.669.823,00	€ 2.421.121,00	BI2	BI2
a	di cui in leasing finanziario	€ 00,00	€ 00,00		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	€ 487.681,00	€ 222.717,00	BI3	BI3
2.5	Mezzi di trasporto	€ 48.720,00	€ 27.603,00		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	€ 4.214,00	€ 8.845,00		
2.7	Mobili e arredi	€ 47.647,00	€ 13.855,00		
2.8	Infrastrutture	€ 218.403,00	€ 00,00		
2.99	Altri beni materiali	€ 681.939,00	€ 678.503,00		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	€ 4.549.998,00	€ 1.570.985,00	BI5	BI5
	Totale immobilizzazioni materiali	€ 34.713.353,00	€ 31.082.949,00		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	€ 356.932,00	€ 352.392,00	BI11	BI11
a	imprese controllate	€ 2.320,00	€ 2.320,00	BI11a	BI11a
b	imprese partecipate	€ 239.891,00	€ 279.861,00	BI11b	BI11b
c	altri soggetti	€ 114.721,00	€ 70.211,00		
2	Crediti verso	€ 34.644,00	€ 35.286,00	BI12	BI12
a	altre amministrazioni pubbliche	€ 00,00	€ 00,00		
b	imprese controllate	€ 00,00	€ 00,00	BI12a	BI12a
c	imprese partecipate	€ 00,00	€ 00,00	BI12b	BI12b
d	altri soggetti	€ 34.644,00	€ 35.286,00	BI12c- BI12	BI12d
3	Altri titoli	€ 155.323,00	€ 168.730,00	BI13	BI13
	Totale immobilizzazioni finanziarie	€ 546.899,00	€ 556.408,00		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	€ 36.461.366,00	€ 32.927.440,00		
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>	€ 644.855,00	€ 65.925,00	CI	CI
	Totale rimanenze	€ 644.855,00	€ 65.925,00		
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	€ 279.853,00	€ 418.960,00		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	€ 00,00	€ 00,00		
b	Altri crediti da tributi	€ 279.853,00	€ 418.960,00		
c	Crediti da Fondi perequativi	€ 00,00	€ 00,00		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	€ 5.239.832,00	€ 4.019.573,00		
a	verso amministrazioni pubbliche	€ 4.326.180,00	€ 3.352.173,00		
b	imprese controllate	€ 00,00	€ 00,00		CI2
c	imprese partecipate	€ 30.085,00	€ 17.400,00	CI3	CI3
d	verso altri soggetti	€ 883.567,00	€ 650.000,00		
3	Verso clienti ed utenti	€ 2.493.939,00	€ 2.120.801,00	CI1	CI1
4	Altri Crediti	€ 639.594,00	€ 2.170.325,00	CI5	CI5
a	verso l'erario	€ 299.645,00	€ 266.062,00		
b	per attività svolta per c/terzi	€ 100,00	€ 78.245,00		
c	altri	€ 339.849,00	€ 1.826.018,00		
	Totale crediti	€ 8.653.218,00	€ 8.729.659,00		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	partecipazioni	€ 44,00	€ 00,00	CI11,2,3,4,	CI11,2,3
2	altri titoli	€ 1.026.673,00	€ 22,00	CI16	CI15
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	€ 1.026.717,00	€ 22,00		
IV	<u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>				
1	Conto di tesoreria	€ 8.096.047,00	€ 9.139.893,00		
a	Istituto tesoriere	€ 8.096.047,00	€ 9.139.893,00		CIV1a

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	€ 00,00	€ 00,00		
2	Altri depositi bancari e postali	€ 700.794,00	€ 626.423,00	CTV1	CTV1b e CI
3	Denaro e valori in cassa	€ 990,00	€ 3.028,00	CTV2 e CTV	CTV2 e CTV
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	€ 00,00	€ 00,00		
	Totale disponibilità liquide	€ 8.797.831,00	€ 9.769.344,00		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	€ 19.122.621,00	€ 18.564.950,00		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi	€ 44.503,00	€ 2.816,00	D	D
2	Risconti attivi	€ 6.930,00	€ 62.092,00	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	€ 51.433,00	€ 64.908,00		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	€ 55.635.420,00	€ 51.557.298,00		

Stato Patrimoniale Attivo

2/2

15/09/2019 18:49

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO
Comune di Bomporto**

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	A) PATRIMONIO NETTO				
I	Fondo di dotazione	€ 6.002.906,00	€ 5.844.428,00	AI	AI
II	Riserve	€ 27.874.932,00	€ 26.004.850,00		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	€ 2.155.116,00	€ 1.963.845,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVIII	AIV, AV, AVI, AVII, AVIII
b	da capitale	€ 2.159.705,00	€ 431.145,00	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire	€ 101.163,00	€ 00,00		
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ 23.451.382,00	€ 23.609.860,00		
e	altre riserve indisponibili	€ 7.566,00	€ 00,00		
III	Risultato economico dell'esercizio	-€ 840.085,00	€ 649.204,00	AIX	AIX
	Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi	€ 33.037.753,00	€ 32.498.482,00		
	Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi	€ 183.474,00	€ 00,00		
	Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi	€ 00,00	€ 00,00		
	Patrimonio netto di pertinenza di terzi	€ 183.474,00	€ 00,00		
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	€ 33.037.753,00	€ 32.498.482,00		
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza	€ 1.105,00	€ 00,00	B1	B1
2	Per imposte	€ 19.846,00	€ 19.227,00	B2	B2
3	Altri	€ 752.456,00	€ 657.106,00	B3	B3
	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	€ 00,00	€ 00,00		
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	€ 773.407,00	€ 676.333,00		
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	€ 107.816,00	€ 123.706,00	C	C
	TOTALE T.F.R. (C)	€ 107.816,00	€ 123.706,00		
	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento	€ 1.903.888,00	€ 1.664.461,00		
a	prestiti obbligazionari	€ 00,00	€ 00,00	D1 e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	€ 00,00	€ 00,00		
c	verso banche e tesoriere	€ 1.781.127,00	€ 1.561.951,00	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	€ 122.761,00	€ 102.510,00	D5	
2	Debiti verso fornitori	€ 6.246.850,00	€ 3.608.671,00	D7	D6
3	Acconti	€ 31.063,00	€ 21.735,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	€ 1.297.284,00	€ 2.304.230,00		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	€ 00,00	€ 00,00		
b	altre amministrazioni pubbliche	€ 876.826,00	€ 795.211,00		
c	imprese controllate	€ 00,00	€ 00,00	D9	D8
d	imprese partecipate	€ 294.256,00	€ 209.834,00	D10	D9
e	altri soggetti	€ 126.202,00	€ 1.299.185,00		
5	Altri debiti	€ 1.786.102,00	€ 1.748.246,00	D12, D13, D14	D11, D12, D13
a	<i>tributari</i>	€ 196.856,00	€ 136.538,00		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	€ 36.480,00	€ 31.099,00		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>	€ 00,00	€ 230.840,00		
d	<i>altri</i>	€ 1.552.766,00	€ 1.349.769,00		
	TOTALE DEBITI (D)	€ 11.265.187,00	€ 9.347.343,00		
	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
I	Ratei passivi	€ 283.085,00	€ 170.229,00	E	E
II	Risconti passivi	€ 10.168.172,00	€ 8.741.205,00	E	E
1	Contributi agli investimenti	€ 10.167.836,00	€ 8.738.414,00		
a	da altre amministrazioni pubbliche	€ 9.896.249,00	€ 8.687.734,00		
b	da altri soggetti	€ 271.587,00	€ 50.680,00		
2	Concessioni pluriennali	€ 00,00	€ 00,00		
3	Altri risconti passivi	€ 336,00	€ 2.791,00		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	€ 10.451.257,00	€ 8.911.434,00		
	TOTALE DEL PASSIVO	€ 55.635.420,00	€ 51.557.298,00		
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	€ 5.709.413,00	€ 1.046.896,00		
	2) beni di terzi in uso	€ 47.922,00	€ 00,00		
	3) beni dati in uso a terzi	€ 00,00	€ 00,00		
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	€ 00,00	€ 00,00		
	5) garanzie prestate a imprese controllate	€ 00,00	€ 38.277,00		
	6) garanzie prestate a imprese partecipate	€ 66.543,00	€ 21.216,00		
	7) garanzie prestate a altre imprese	€ 2.289.494,00	€ 2.106.793,00		
	TOTALE CONTI D'ORDINE	€ 8.113.372,00	€ 3.213.182,00		

Stato Patrimoniale Passivo

1/1

15/09/2019 18:50

**Schema di Bilancio CONSOLIDATO
Comune di Bomporto**

	CONTO ECONOMICO	2018	2017	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi	€ 2.896.120,00	€ 4.168.919,00		
2	Proventi da fondi perequativi	€ 641.604,00	€ 1.472.726,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 1.870.327,00	€ 1.095.097,00		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	€ 1.632.703,00	€ 773.444,00		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	€ 00,00	€ 314.554,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	€ 237.624,00	€ 7.099,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 6.148.885,00	€ 5.913.678,00	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	€ 219.569,00	€ 218.449,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	€ 136.287,00	€ 00,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	€ 5.793.029,00	€ 5.695.229,00		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 619,00	€ 552,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-€ 2.933,00	€ 4.707,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 141.263,00	€ 121.793,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 487.844,00	€ 559.576,00	A5	A5 a e b
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	€ 12.183.729,00	€ 13.337.048,00		
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 2.289.402,00	€ 2.053.762,00	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	€ 3.379.262,00	€ 5.339.620,00	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	€ 140.319,00	€ 147.529,00	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	€ 2.204.218,00	€ 2.118.953,00		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	€ 2.200.417,00	€ 1.992.994,00		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	€ 00,00	€ 41.525,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	€ 3.801,00	€ 84.434,00		
13	Personale	€ 1.828.576,00	€ 1.785.970,00	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 1.355.172,00	€ 1.539.156,00	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	€ 229.362,00	€ 238.274,00	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	€ 943.438,00	€ 905.621,00	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	€ 972,00	€ 00,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	€ 181.400,00	€ 395.261,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 84.283,00	-€ 4.661,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	€ 740,00	€ 7.467,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	€ 123.094,00	€ 105.129,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	€ 575.341,00	€ 343.819,00	B14	B14
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	€ 11.980.407,00	€ 13.436.744,00		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	€ 203.322,00	-€ 99.696,00		
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
	<i>Proventi finanziari</i>				
19	Proventi da partecipazioni	€ 32.813,00	€ 8.199,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	€ 27.271,00	€ 00,00		
b	<i>da società partecipate</i>	€ 238,00	€ 3.646,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	€ 5.304,00	€ 4.553,00		
20	Altri proventi finanziari	€ 31.797,00	€ 3.481,00	C16	C16
	Totale proventi finanziari	€ 64.610,00	€ 11.680,00		
	<i>Oneri finanziari</i>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 23.204,00	€ 29.226,00	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	€ 3.607,00	€ 28.853,00		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	€ 19.597,00	€ 373,00		
	Totale oneri finanziari	€ 23.204,00	€ 29.226,00		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	€ 41.406,00	-€ 17.546,00		
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni	€ 11.271,00	€ 12.928,00	D18	D18
23	Svalutazioni	€ 4.774,00	€ 10.254,00	D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)	€ 6.497,00	€ 2.674,00		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
	<i>Proventi straordinari</i>				
24	Proventi da permessi di costruire	€ 00,00	€ 00,00	E20	E20
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	€ 00,00	€ 518.660,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	€ 112.951,00	€ 514.299,00		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	€ 119.953,00	€ 108.881,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	€ 273,00	€ 50.071,00		
	Totale proventi straordinari	€ 233.177,00	€ 1.191.911,00		
	<i>Oneri straordinari</i>				
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	€ 00,00	€ 00,00	E21	E21
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	€ 1.137.032,00	€ 170.010,00		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	€ 00,00	€ 00,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	€ 606,00	€ 02,00		E21d
	Totale oneri straordinari	€ 1.137.638,00	€ 170.012,00		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-€ 904.461,00	€ 1.021.899,00		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-€ 653.236,00	€ 907.331,00		
26	Imposte (*)	€ 186.849,00	€ 258.127,00	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-€ 840.085,00	€ 649.204,00	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	€ 00,00	€ 00,00		

Gli scostamenti rispetto all'anno precedente trovano giustificazione nelle variazioni intervenute nei singoli bilanci delle entità oggetto di consolidamento e nelle scritture di rettifica e consolidamento.

La Relazione sulla gestione e la Nota Integrativa presentano il contenuto previsto dal predetto principio contabile.

Per quanto riguarda il risultato economico consolidato si prende atto del risultato d'esercizio negativo pari a (-) euro 840.085,00 rispetto al solo risultato d'esercizio del Comune di Bomporto pari ad (-) euro 632.451,64.

Conclusioni

L'Organo di Revisione per quanto esposto ed illustrato nella presente relazione, ai sensi dell'art. 239 comma 1 lett. d)-bis) del D.Lgs. n.267/2000, esprime parere favorevole alla proposta di deliberazione consiliare concernente il bilancio consolidato 2018 del Gruppo amministrazione pubblica del Comune di Bomporto.

Letto, approvato e sottoscritto.

Modena, 18 settembre 2019

L'organo di revisione economico-finanziaria
Revisore Unico
Dott. Marco Vaccari